
7222 Sábado 6 agosto 2005 BOE núm. 187

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 128, de 30 de mayo 
de 2005, con anuncio de rectificación de errores en los 
Pliegos de Prescripciones Técnicas Particulares en 
B.O.E. n.º 141 de 14 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 240.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2005.
b) Contratista: Serviocio, Cultura, Deporte y Re-

creación, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 230.000,00 €.

Getafe, 29 de julio de 2005.–El Gerente, Rafael Zorri-
lla Torras. 

 42.991/05. Resolución de Universidad Carlos III de 
Madrid por la que se adjudica la contratación del 
servicio de reprografía en la Universidad Carlos III 
de Madrid. Expte. n.º 2005/0004446-16SE05CON.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Carlos III de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-

cia.
c) Expediente: 2005/0004446-16SE05CON.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de reprografía 

en la Universidad Carlos III de Madrid.
c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 146, de 20 de junio 
de 2005, con anuncio de rectificación de errores en Plie-
go de Prescripciones Técnicas Particulares en B.O.E. n.º 
150, de 24 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

 43.006/05. Resolución de la Universidad del País 
Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea por la que 
se anuncia convocatoria pública para la adjudi-
cación de la contratación de la redacción de los 
proyectos necesarios y la dirección facultativa de 
las obras para la construcción del edificio sede 
del Centro de Investigaciones y Estudios Avanza-
dos del Campus de Álava.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad del País Vasco/Euskal 
Herriko Unibertsitatea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: C.P. 48/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: el indicado en el encabeza-
miento.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Ver pliego de prescripciones 

técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Ver pliego de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver puntos 8 y 9 de la carátula.

5. Garantía provisional. 10.005,80 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección de Contratación de la Universi-
dad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea.

b) Domicilio: Barrio Sarriena, s/n.
c) Localidad y código postal: Leioa, 48940.
d) Teléfono: 94.601.2001.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Canon de 36.000,00 € y 
precios unitarios.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de julio de 2005.
b) Contratista: Copy Red, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 42.000,00 € y precios 

unitarios.

Getafe, 29 de julio de 2005.–El Gerente, Rafael Zorri-
lla Torras. 

e) Telefax: 94.601.3330.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 22 de septiembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: Ver pliegos de cláusulas administrati-
vas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 22 de sep-
tiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de prescrip-
ciones técnicas y de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Edificio Rectorado y 
Registros de Álava y Gipuzkoa.

2. Domicilio: Barrio Sarriena, s/n.
Comandante Izarduy, 2.
Edificio Ignacio María Barriola en plaza Elhuyar.
3. Localidad y código postal: Leioa 48940.
Vitoria-Gasteiz 01005.
Donostia-San Sebastián 20018.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la apertu-
ra de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver punto 2 de 
la carátula.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad del País Vasco/Euskal He-
rriko Unibertsitatea.

b) Domicilio: Barrio Sarriena, s/n.
c) Localidad: Leioa.
d) Fecha: El 26 de septiembre de 2005.
e) Hora: 10.30 h.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). El 1 de agosto 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. 

www.ehu.es/contratacion_compras

Leioa, 1 de agosto de 2005.–Gerente de la Universi-
dad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, Xabier 
Aizpurua Telleria. 


